АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2008 г.  г. Курск

                          № 697
О выдаче разрешений на установку рекламных конструкций
В соответствии со статьей 19 Федерального закона «О рекламе» и в целях упорядочения размещения рекламных конструкции на территории муниципального образования «город Курск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту архитектуры и градостроительства города Курска (Васильев А.С):

в соответствии с пунктом 1 постановления Администрации города Курска от 18.08.2004 № 2090 «Об утверждении схемы размещения наружной рекламы в городе Курске» на градостроительном совете при департаменте архитектуры и градостроительства города Курска уточнить схему размещения наружной рекламы в городе Курске и представить на утверждение главе Администрации города Курска в срок до 15 апреля 2008 года.

до 01 июня 2008 года сформировать список лиц, получивших разрешения на установку рекламных конструкций, в целях выявления лиц, занимающих преимущественное положение в сфере распространения наружной рекламы в соответствии с частями 5.3. и 5.4. статьи 19 Федерального закона «О рекламе».

2.
В целях технической безопасности и до утверждения в установленном порядке технических регламентов в соответствии с подпунктом 1 пункта 15 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» при рассмотрении заявлений о выдаче разрешений на установку рекламных конструкций руководствоваться СНиП 11-04-2003 (подпункт 3 пункта 3.2 раздела 3 строительных норм и правил «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации), СНиП 2.07.01-89* (пункт 6.23* строительных норм и правил «Градостроительство. Планировка   и застройка городских и сельских поселений»), ГОСТ Р 52289-2004 (пункты 4.2, 4.3 национальный стандарт Российской Федерации «Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»).

3. После утверждения в установленном порядке схем размещения наружной рекламы в целях соблюдения архитектурного облика сложившейся застройки города Курска в соответствии с подпунктом 4 пункта 15 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» заявления о выдаче разрешений на установку рекламных конструкций рассматривать на техническом совете при департаменте архитектуры и градостроительства города Курска с учетом схем размещения наружной рекламы.

4. Информационно-аналитическому управлению Администрации города Курска (Калинин В.Я.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Администрации города Курска Парахина Ю.С.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации города Курска
              Н.И. Овчаров